[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 24.03.2016 № 88-П «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 24.03.2016 № 88-П «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в Камчатском крае» внести следующие изменения:
1.1. часть 2.9 дополнить частями 2.9.1-2.9.3 следующего содержания:

«2.9.1. В случае если предлагаемый к установлению, изменению маршрут имеет два и более общих остановочных пункта с ранее установленным муниципальным маршрутом регулярных перевозок в Камчатском крае, Уполномоченный орган в течении 3 рабочих дней со дня принятия решения о приеме заявления об установлении или изменении межмуниципального маршрута направляет извещение о поступлении заявления об установлении или изменении межмуниципального маршрута в органы местного самоуправления, в границах которых проходит межмуниципальный маршрут предлагаемый к установлению или путь следования действующего межмуниципального маршрута предлагаемый к изменению.

2.9.2. Предложение об установлении или изменении межмуниципального маршрута рассматривается органом местного самоуправления в течении 5 рабочих дней, по итогам которого дается мотивированное заключение о возможности/невозможности установления или изменения межмуниципального маршрута регулярных перевозок. Указанное заключение направляется в уполномоченный орган.

2.9.3. Уполномоченный орган направляет заключения органов местного самоуправления о возможности/невозможности установления или изменения межмуниципального маршрута регулярных перевозок в Межведомственную комиссию для рассмотрения.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	Ю.Н. Зубарь

	Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

	В.В. Каюмов

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.
Карпова Наталья Михайловна
Тел. 42-69-05
Министерство транспорта и

дорожного строительства Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 24.03.2016 № 88-П «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в Камчатском крае»»
Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 24.03.2016 № 88-П «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в Камчатском крае»» разработан в целях реализации Федерального закона от 29.12.2017 года № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Издание настоящего распоряжения Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.

Данный проект постановления размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти в сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 29.05.2018 до 08.06.2018, по окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.
В соответствии с пунктом 3 части 1.4 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П, проект постановления имеет низкую степень регулирующего воздействия.